
CVE 1788951 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública

I
SECCIÓN

LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ORDEN GENERAL

Núm. 42.713 | Viernes 24 de Julio de 2020 | Página 1 de 3

Normas Generales

CVE 1788951

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

Secretaría Regional Ministerial VII Región del Maule

ESTABLECE LA RED VIAL BÁSICA DE LA CIUDAD DE CURICÓ Y DEJA SIN
EFECTO RESOLUCIÓN EXENTA QUE INDICA

 
(Resolución)

 
Núm. 493 exenta.- Talca, 5 de mayo de 2020.
 
Visto:
 
Lo dispuesto en el decreto supremo Nº 83, de fecha 27 de junio de 1985, y sus

modificaciones, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, publicado en el Diario
Oficial el 29 de julio de 1985, sobre Redes Viales Básicas; el oficio Nº 20, de fecha 11 de marzo
de 2020, del Alcalde de la Municipalidad de Curicó; la resolución exenta Nº 9, de 1 de marzo de
1989, de la Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región
del Maule, que establece la Red Vial Básica de la ciudad de Curicó; la resolución Nº 7 de 2019,
de la Contraloría General de la República y demás normativa aplicable.

 
Teniendo presente:
 
1. Que, el crecimiento urbano por extensión y densificación que ha experimentado la ciudad

de Curicó, como también de su parque vehicular, hace necesario actualizar la vialidad en cuanto
a sus características y su rol trascendente de los flujos de tránsito.

2. Que, mediante Ord. Nº 20, de fecha 11 de marzo de 2020, el Alcalde de la Municipalidad
de Curicó emitió la opinión técnica sobre la definición de la Red Vial Básica de la ciudad de
Curicó.

 
Resuelvo:
 
1. La Red Vial Básica de la ciudad de Curicó estará constituida por las vías que se detallan a

continuación, las que se agruparán de acuerdo a las siguientes categorías viales:
 
 

 
 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 42.713 Viernes 24 de Julio de 2020 Página 2 de 3

CVE 1788951 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 

 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 42.713 Viernes 24 de Julio de 2020 Página 3 de 3

CVE 1788951 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 
2. Cualquier modificación en las características físicas u operacionales de las vías antes

individualizadas, que comprometan la operación de vehículos y/o peatones, así como los
proyectos de construcción de nuevas vías que incidan en la red vial básica, deberá ser
aprobada por la Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la
Región del Maule.

3. Déjese sin efecto la resolución exenta Nº 9, de 1 de marzo de 1989, de la Secretaría
Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región del Maule.

 
Anótese, comuníquese y publíquese.- Carlos Palacios Maldonado, Secretario Regional

Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones Región del Maule.
 


		2020-07-23T20:18:55-0400




